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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. december 2013 stillet følgende spørgsmål 

nr. 144 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Finn Sørensen (EL). 
 

 

Spørgsmål nr. 144: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange kommuner der mindst en måned før 

den 1. januar 2014 orienterede berørte unge om konsekvenserne for deres 
økonomi af de ændrede kontanthjælpsregler, samt hvor mange kommuner 
der først orienterer de unge om dette efter den 1. januar 2014.” 
 

Endeligt svar: 

I forbindelse med implementeringen af kontanthjælpsreformen har kommunerne i 

perioden fra 1. oktober 2013 til 31. december 2013 skullet foretage en vurdering af 

om, en kontanthjælpsmodtager under 30 år, som modtog kontanthjælp i perioden 
den 1. oktober til og med 31. december 2013, ville blive jobparat eller aktivitetspa-

rat kontanthjælpsmodtager eller uddannelsesparat eller aktivitetsparat uddannelses-
hjælpsmodtager ved fortsat behov for hjælp fra den 1. januar 2014.  
 

Dermed skulle kommunerne allerede inden den 1. januar 2014 træffe afgørelse om 
ydelse og sats ved fortsat behov for hjælp efter årsskiftet 2013-2014.  
 

Beskæftigelsesministeriet har ikke oplysninger på registerniveau om kommunernes 
orientering af fx berørte unge om konsekvenserne for deres økonomi af de ændrede 
kontanthjælpsregler.  

 
I anledning af spørgsmålet har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering via 
beskæftigelsesregionerne foretaget en rundspørge i alle jobcentre om deres praksis 

i forbindelse med visitationen af eksisterende kontanthjælpsmodtagere til uddan-
nelseshjælp før 1. januar 2014. I alt 80 jobcentre har givet en tilbagemelding i for-
bindelse med rundspørgen. 

 
77 jobcentre har oplyst, at de relevante unge er blevet orienteret generelt omkring 
de mulige økonomiske konsekvenser af kontanthjælpsreformen og deres visitation 

inden den 1. januar 2014.  
 
Tre jobcentre har oplyst: 

 
 I et jobcenter blev nogle unge først skriftligt orienteret i løbet af januar grundet 

tekniske fejl, men en stor del blev orienteret mundtligt inden 1. januar 2014. 
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 Et jobcenter valgte ikke at tale økonomi, da afgørelsen om ydelsessats hører un-
der Ydelsescenteret. Jobcenteret holdt derfor fokus på, om den unge var/ikke 

var uddannelsesparat. Der var en generel information på kommunens hjemme-
side, og borgerne er orienteret, når de har henvendt sig, ligesom de berørte bor-
gere er blevet tilskrevet eller partshørt om den nye indplacering, som de har fået 

efter visitationssamtalen.  
 I et jobcenter var der i alt tre uddannelseshjælpsmodtagere, og de pågældendes 

økonomi blev ikke berørt særligt af overgangen til uddannelseshjælp.  

 
 
Venlig hilsen 
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